
CONS IRUCTORA LONTENTO VHC SERVIS CIA, LTDA. 

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

EJERCICIO ECONOMICO 2016 

Cala bancos 

NOTA2 

ACTIVOS POR IMPUESTOS CORRIENTES USD 

Crédito Tributario a favor empresa IVA 

Crédito Tributario a favor empresa IR 

inventarios 

NOTAS 

PASIVOS CORTO Y LARGO PLAZO 

Cuentas por pagar corrientes 

NOTA 4 

PATRIMONIO NETO USD 

Capital 

Aportes socios futura capitalización 

Resérva Legal 

Utilidad ejercicios anteriores 

Pérdidas Acumulacas 

Utilidad del Ejercicio 

  

Contador 

12.798,44 

25.144,19 

12,798,44 

695,79 
1.148,40 

23.300,00 

180,49 

400,00 

42.000,00 

(4.691,56) 
53,70


