

CONSTRUCTORA CONTENTO VHC SERVIS CIA. LTDA.
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
EJERCICIO ECONOMICO 2016

NOTA 1

EFFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO USD	12.798,44
Caja bancos	12.798,44

NOTA 2

ACTIVOS POR IMPUESTOS CORRIENTES USD	25.144,19
Crédito Tributario a favor empresa IVA	695,79
Crédito Tributario a favor empresa IR	1.148,40
Inventarios	23.300,00

NOTA 3

PASIVOS CORTO Y LARGO PLAZO

Cuentas por pagar corrientes	180,49
------------------------------	--------

NOTA 4

PATRIMONIO NETO USD	37.762,14
Capital	400,00
Aportes socios futura capitalización	42.000,00
Reserva Legal	-
Utilidad ejercicios anteriores	-
Pérdidas Acumuladas	(4.691,56)
Utilidad del Ejercicio	53,70



LUIS R. AGUILAR
Contador